РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Филипповского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.06.2014 г       с. Филипповск        №28

О введении особого  противопожарного  режима
на территории Филипповского муниципального
образования

В связи с повышенной пожарной опасностью на территории Филипповского муниципального образования, руководствуясь ст.30 Федерального Закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности. Федеральным Законом от 21.12.1994г №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п.9 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.1993 года№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.23,46 Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ввести на территории Филипповского муниципального образования с  28.06.2014 года особый противопожарный режим.
2.3апретить на период действия особого противопожарного режима на территории:
· разведение костров;
-проведение пожароопасных работ;
· курение на пожароопасных участках;
· на территориях, прилегающих к жилым домам, оставлять емкости с легковоспламеняющимися и горючими жидкостями, горючими газами;
1. Запретить посещение  гражданами лесов и въезд в леса транспортных средств
1. Командирам ДПОО ( Федосеев АА, Алексеев А.А.) привести силы и средства по ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим функционирования «Повышенная готовность».
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности:
· усилить сторожевую охрану объектов и запретить проведение пожароопасных работ;
-провести внеплановые инструктажи с сотрудниками по пожарной безопасности в лесу.
3. Специалисту администрации  Соболевой С.Ф.:
· информировать население о введении особого противопожарного режима, о запретах, налагаемых в этой связи и об ответственности за их нарушение;
-провести дополнительную разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности;
· разместить наглядную агитацию;
1. Настоящее постановление обнародовать через доску объявлений.
1. Постановление вступает в силу после обнародования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава  Филипповского
      муниципального образования                                           А.А.Федосеев